
TOMAR DO GERU 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017/PMTG 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta minutos), 
na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio 
Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados 
pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de 
licitação em epigrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição, 
e fornecimento parcelado de Material de Construção, para atender as necessidades dos serviços 
da Secretaria de Administração e Secretaria de Educação do Município, conforme condições, 
quantidades e especificações constante do termo de referência — anexo I do edital. Ressalvando 
que Somente poderão participar desta licitação as Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno 
Porte — EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes 
deste Edital e seus An e, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. 
Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas 
interessadas em participar deste pregão, e após verificar que o representante credenciado possuI 
poder para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhe a "Declaração de 
cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 
08h5Omin (oito horas e cinquenta minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a 
admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital. Em seguida, prestou os 
esclarecimentos acerca da forma de condução da Sessão Pública, dando por encerrada a fase 
de credenciamento. 

MAPA DE CREDENCIAMENTO 

. RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

1 
FLAVIO 	O. 	SANTOS 
MATERIAL 	 DE 
CONSTRUÇÃO — ME 

10.819.108/0001-64 
FLAVIO OLIVEIRA 

DOS SANTOS 
020.219.225-37 (79) 99935-0698 

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhe os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura dos envelopes de propostas de preços, informando ao representante 
presente os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise da proposta de 
preço apresentado pelo licitante, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. Não 
obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro fica a licitante classificada, que atender todas as 
especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Às 09h1Omin (nove horas e dez 
minutos) tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se 
a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com o 
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licitante credenciado a redução dos preços ofertados na proposta escrita dos itens cotados, ato 
contínuo verificou dúvidas na especificação do item 18 - Tinta esmalte ou óleo sobre ferro ou 
madeira, onde no orçamento da empresa MVS - Material para construção ltda - me, foi 
apresentado o valor unitário de 18,89 sendo que após consulta do Engenheiro do Município 
verificou-se que a empresa fez sua cotação do preço do litro, sendo assim multiplicando do valor 
unitário de 18,89 pela quantidade solicitada 3,6 1 chega-se o valor total do item de R$. 68,00, 
visando não fracassar o item decidiu-se tirar nova média do item chegando ao preço médio de R$. 
67,66. Em sequência após o julgamentos dos itens foram declarado fracassado os itens 2, 5, 10, 21, 
30, 32, 35, 40, conforme Mapa de Lances em anexo. Às 11h43min (onze horas e quarenta e três 
minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação 
e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Concluída análise verificou-se que as 
empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas atendendo aos requisitos do item 8 
do edital, sem mais os representantes, nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do 
Pregoeiro declarando como vencedor a empresa: FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ: 10.819.108/0001-64, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 
totalizando o valor global de R$. 30.413,73 (trinta mil quatrocentos e treze reais e setenta e três 
centavos), conforme mapa de apuração em anexo. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão 
Presencial 008/2017/PMTG, com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto 
Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) a proposta da empresa 
vencedora satisfez às exigências do edital; 2) a empresa vencedora encontram-se devidamente 
habilitada; 3) os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) o 
representante não expressou intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu ao 
representante presente a intenção de efetuar registro em ata quanto a alguma observação ou 
outro fato. A mesma não manifestou interesse de efetuar quaisquer registros. Às 11h1Omin (onze 
horas e dez minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a 
tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com 
a Equipe de Apoio e o licitante. 

Tiago Sil de Souza 
Pregoeiro Oficial 

Rosicleide Sa 	go dos Santos 
Membro 

LICITANTES: 

dmá. 	,soc-top. 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 
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MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017/PMTG 

DATA: 12/04/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição, e fornecimento parcelado de Material de Construção, para atender as 
necessidades dos serviços da Secretaria de Administração e Secretaria de Educação do Município. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - Cimento Portland comum 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4' RODADA 58 RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - 
ME 

333 R$ 8.924,40 R$ 26,80 li$ 26,80 

ITEM 02 - Areia (arenoso para reboco) 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 28  RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - 
mE 

43 t/VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 03 - Impermeabilizante semi-flexível com Sika Top 100 bi-componente 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 	. " 	AIYAN f 	" RODADA 

ç- 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - 
ME 

7 R$ 434,00 R$ 62,00 R$ 60,00 
a 
utc----  pn 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

ITEM 04 - Fechadura Pado (ou similar) (1 13219  

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 
% 

4' R 	,L3 
44Psy  

a RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - 
ME 3 R$ 165,00 R$ 55,00 R$ 55,00 

ITEM 05 - Batente em madeira de mouracatiara 	 • 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 48  RODADA 5" RODADA ,  
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FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

16 #VALOR! NÃO COTOU I 
I 

ITEM 06 - Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3°  RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

12,40 R$ 208,32 R$ 16,80 R$ 16,50 
_._ 

ITEM 07 - Roda-forro de pvc, ref:Araforros ou similar 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1" RODADA 2° RODADA 
ITEM 

 

3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

26,00 R$ 101,40 R$ 3,90 R$ 3,80 
. 

ITEM 08 - Ripão de madeira de mouracatiara 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4°  RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

17,00 R$ 68,00 R$ 4,00 R$ 4,00 

ITEM 09 - Vidro temperado, espessura lOmm para porta medindo 0,65x2.10m 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1" RODADA 
ITEM  

2" RODADA 3' RODADA 4" ROD 	Ft\ a  • ODADA 

ME 
1,35 FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO —  

R$ 526,50 R$ 390,00 R$ 385,00 - 

ITEM 10 - Tampa para caixa de dijuntor 32x14cm em chapa de aço galvanizado tu 	. 	rn 
,n(---- 	O 

-,Ï 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 
0 

4" RO h , tie . 01 
O 

=A O , 	ODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 11 - Tanque de mármore sintético suspenso, 221 ou equivalente 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

r RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5°  RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 R$ 130,00 R$ 130,00 R$ 130,00 

ITEM 12 - Sifão tipo garrafa em pvc 	 ' 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

la RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

_ 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 R$ 9,00 R$ 9,00 R$ 8,80 

ITEM 13 - Válvula plástica 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

la RODADA 2° RODADA 3" RODADA 48 RODADA 58 RODADA 

FLAVIO 0. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 R$ 4,80 R$ 4,80 R$ 4,80 

ITEM 14 - Torneira plástica padrão popular 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4°  RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 R$ 3,80 R$ 3,80 R$ 3,80 

 

o 
• to r ITEM 15 - Ducha higiênica com registro, linha aspen 	 kik 	cs 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA a 	MS cA:10 ,13,0 
...7" 

ODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 R$ 139,00 R$ 139,00 R$ 139,00 

ITEM 16 - Porta sabão liquido de vidro 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 3,00 R$ 114,00 R$ 38,00 R$ 28,00 

/ 
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ITEM 17 - Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

1,00 R$ 68,00 R$ 68,00 R$ 68,00 

ITEM 18 - Tinta esmalte ou óleo sobre ferro ou madeira 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 20  RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

3,60 R$ 234,00 R$ 65,00 R$ 65,00 	-- 

ITEM 19 - Tinta PVA latex para interiores - cores convencionais 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 28 RODADA 3' RODADA 4" RODADA 50  RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

7,00 R$ 805,00 R$ 115,00 R$ 115,00 

ITEM 20 - Tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1' RODADA 
ITEM  

22  RODADA 3" RODADA 4" RODADA," RODADA 

5,00 R$ 930,00 FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO —  

ME  
R$ 186,00 R$ 186,00  

c-, 

ITEM 21 - Letras em aço inox 25 x 25 cm  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 28 RODADA 3" RODADA 
0 

40  RO 
 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

2,00 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 22 - lixa em folha para parede 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

.- 
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FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

380,00 R$ 380,00 R$ 1,00 R$ 1,00 --' 

ITEM 23 - Porta em madeira, tipo ficha/calha, 80 x 210 cm 	 . 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 20 RODADA 30  RODADA 40  RODADA 58  RODADA 

_ 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

2,00 R$ 240,00 R$ 120,00 R$ 120,00 -- 

ITEM 24 - Porta em madeira, tipo ficha/calha, 60 x 210 cm 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 28 RODADA 3" RODADA 4" RODADA 58 RODADA 

_ 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

3,00 R$ 360,00 R$ 120,00 R$ 120,00 	; 

ITEM 25 - Massa para textura de base acrilica, uso interno e externo 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 30  RODADA 40  RODADA 5° RODADA 

_ 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

2,00 R$ 250,00 R$ 125,00 R$ 120,00 p 

ITEM 26 - Pincel de seda de 2" 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 40 : c4iI A („5° RODADA 

4) 

ME 
3,00 R$ 11,40 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO —  
R$ 3,80 R$ 3,50 

C--- 
ITEM  27 - Rolo de lã carneiro de 20cm  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 
PROPOSTA DE  

2" RODADA 3" RODADA . 	IS1°  5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

2,00 R$ 27,00 R$ 13,50 R$ 13,50 ,-- 

ITEM 28 - Trincha 3" 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

18  RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

3,00 R$ 37,40 R$ 5,80 R$ 5,80 
_ 

ITEM 29 - Removedor de tinta esmalte ou óleo 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

3,00 R$ 54,00 R$ 18,00 R$ 18,00 	, 

ITEM 30 - Tela de Aço Galvanizado com revestimento em pvc malha de 2,5" 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

la  RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4°  RODADA 5' RODADA 

_. 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

570,00 R$ 37.050,00 R$ 65,00 

ITEM 31 - Bloco cerâmico de vedação, 8 furos horizontais, dim. 9x19x24cm 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1" RODADA 
ITEM  

2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

31000,00 R$ 11.780,00 R$ 0,38 R$ 0,37 	-. 

ITEM 32 - Estaca pré-moldada de 2,90m de concreto armado 
 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 
PROPOSTA DE  

ITEM  
2° RODADA 3" RODADA " ODA 	OIIQO 5' RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

476,00 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 33 - Arame Farpado 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4°  RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 1412,20 R$ 819,08 R$ 0,58 R$ 0,58 

, 
- 

,,- 
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ITEM 34 - Pedra britada (brita 3/4) 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

_ 
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

24,00 R$ 2.760,00 R$ 115,00 R$ 115,00 	-- 

ITEM 35 - Areia Grossa (areia lavada) 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

36,00 #VALOR! NÃO COTOU 
_ 

ITEM 36 - Arame Galvanizado com revestimento em pvc (3,8mm) 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3a  RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

30,00 R$ 594,00 R$ 19,80 R$ 19,80 	• -- 

ITEM 37 - Tinta esmalte sintético 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4° r e ~ 
ÇO-1UP"41() 

5° RODADA 

ME 
8,30 R$ 157,70 FLAVIO O. SANTOS 'MATERIAL DE CONSTRUÇÃO —  R$ 19,00 R$ 19,00 	-- •  

fs"c\ 

ITEM 38 - Fundo sintético nivelador selador  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

la  RODADA 2' RODADA 3a  RODADA 
04, 	,AV'  

-1‘9pApikA`• 5' RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 5,10 R$ 102,00 R$ 20,00 R$ 20,00 .— 

ITEM 39 - lixa em folha para ferro n° 100 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1" RODADA 
ITEM  

2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA 



TOMAR DO GERU 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 39,00 R$ 113,10 R$ 2,90 R$ 2,90 -- 

ITEM 40 - Portão de tubo de ferro Galvanizado 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5°  RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

14,00 #VALOR! NÃO COTOU . 

ITEM 41 - Coluna de ferro 3/8 4 ferros estribo 9x15cm 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — 
ME 

18,00 R$ 266,40 R$ 14,80 R$ 14,50 	- 

TOMAR DO GERU/SE, 12 DE ABRIL DE 2017. 

Tiago S. 	de Souza 
Pregoeiro do Município 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N°284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000 
CNP.1: 13.099.205/0001-18 

Fonc/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogrusse.2ov.br  



ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL 1%1° 008/2017/PMTG 

• 

DATA: 12/04/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
aquisição, e fornecimento parcelado de Material de 
Construção, para atender as necessidades dos serviços 
da 	Secretaria 	de 	Administração 	e 	Secretaria 	de 
Educação do Município. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT 

FLAVIO O. SANTOS 
MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO - ME 

P. UNIT P. TOTAL 

1 Cimento Portland comum und 333 R$ 26,80 	...." R$ 8.924,40 
2 Areia (arenoso para reboco) m" 43 R$ 0,00 

3 

Impermeabilizante semi-flexível com Sika Top 100 bi- 
componente, cor cinza, 	para aplicação em paredes, 
subsolos, caixas d'agua, áreas frias e em contato com 
esgoto 

bd 7 R$ 60,00 R$ 420,00 

4 Fechadura Pado (ou similar) und 3 R$ 55,00 r' R$ 165,00 

5 
Batente em 	madeira de mouracatiara 	1 = 	15cm 
(caixão), para portas com largura até 1,00m e altura 
até 2.80 ia 

m 16 R$ 0,00 

6 
Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 em, ref:Araforros 
ou similar 

ni2  12,4 R$ 16,50 • 
,-- 

R$ 204,60 

7 Roda-forro de pvc, ref Araforros ou similar m 26 ' 	R$ 3,80 	" R$ 98,80 
8 Ripão de madeira de mouracatiara ia 17 R$ 4,00 	••• ' 	R$ 68,00 

9 
Vidro temperado, espessura lOmm para porta medindo 
0,65x2.10m, completa com fechadura e puxador 

m2  1,35 R$ 385,00,, R$ 519,75 

10 
Tampa para caixa de dijuntor 32x14cm em chapa de 
aço galvanizado 

un 1 R$ 0,00 

11 
Tanque 	de 	mármore 	sintético 	suspenso, 	221 	ou 
equivalente 

und 1 R$ 130,00- R$ 130,00 

12 Sifão tipo garrafa em pvc und 1 R$ 8,80 	:. R$ 8,80 
13 Válvula plástica und 1 R$ 4,80 	---- R$ 4,80 
14 Torneira plástica padrão popular und 1 R$.3,80 	•••*-- R$ 3,80 

15 
Ducha higiénica com registro, linha aspen, ref. 1984 
C35 da DECA ou similar 

und 1 R$ 139,00 •e" R$ 139,00 

16 Porta sabão liquido de vidro und 3 R$ 28,00 ••••"" R$ 84,00 

17 
Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 
5 peças (01 cabide, 01 saboneteira, 01 papeleira, 01 
porta-toalha rosto e 01 porta-toalha banho) 

(.111 1 R$ 68,00 .' 12$ 68,00 

18 Tinta esmalte ou óleo sobre ferro ou madeira lt 3,6 R$ 65,00 R$ 234,00 

19 Tinta PVA latex para interiores - cores convencionais Latão 7 R$ 115,00 R$ 805,00 

20 Tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais Latão 5 R$ 186.00 R$ 930,00 

21 Letras em aço inox '25 x 25 cm . 	und 2 R$ 0,00 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE- CEP 49.280-000 
CNP!: 17.099 205/0001- IS - EMAIL. lic itacao@toniardoucru.se.ww.br  

rone/raN  (79) 3545-1900/1901 - SITO: www.tomardoe.cru.sc.gov.In 
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22 lixa em folha para parede und 380 R$ 1,00 R$ 380,00 
23 Porta em madeira, tipo ficha/calha, 80 a 210 cm und 2 R$ 120,00 R$ 240,00 
24 Porta em madeira, tipo ficha/calha, 60 x 210 cm und 3 R$ 120,00 R$ 360,00 

25 
Massa para textura de base acrilica, uso interno e 
externo 

Latão 2 R$ 120,00 R$ 240,00 

26 Pincel de seda de 2" und 3 R$ 3,50 R$ 10,50 
27 Rolo de lã carneiro de 20cm und 2 R$ 13,50 R$ 27,00 
28 Trincha 3" und _ 	3 R$ 5,80 R$ 17,40 
29 Removedor de tinta esmalte ou óleo unid 3 R$ 18,00 R$ 54,00 

30 
Tela de Aço Galvanizado com revestimento em pvc 
malha de 2,5" 

in2  570 R$ 0,00 

31 
Bloco cerámico de vedação, 8 furos horizontais. dim. 
9x19x24cm 

unid 31000 R$ 0,37 R$ 11.470,00 

32 
Estaca pré-moldada 	de 2,90m de concreto armado, 
para cerca com ponta oblíqua 

unid 476 R$ 0,00 

33 Arame Farpado m 1.412,20 RS 0,58 R$ 819,08 
34 Pedra britada (brita 3/4) III

.  24 R$ 115,00 R$ 2.760,00 
35 Areia Grossa (areia lavada) m"  36 R$ 0,00 

36 Arame Galvanizado com revestimento em pvc (3,8111111) kg 30 R$ 19,80 R$ 594,00 

37 Tinta esmalte sintético kg 8,3 R$ 19,00 R$ 157,70 
38 Fundo sintético nivelador selador kg 5,1 R$ 20,00 R$ 102,00 
39 lixa em folha para ferro n" 100 unid 39 R$ 2,90 	. R$ 113,10 

40 
Portão de tubo de ferro Galvanizado d= 1" e 3/4 , tubo' 
na vertical com espaçamento de lOcin (padrão escolar) 

m2  14 R$ 0,00 

41 Coluna de ferro 3/84 ferros estribo 9x15cm m 18 R$ 14,50 R$ 261,00 

' 	TOTAL:- 	 R$ 30.413,73 

EMPRESAS VENCEDORAS: FLAVIO G. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ: 10.819.108/0001-64, 
VENCEDOR DOS ITENS: 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 41, totalizando o valor global de R$. 30.413,73 (trinta mil quatrocentos e treze reais e setenta e três 
centavos). 

TIAGO SID,DE SOUZA 
Pregoeiro Oficial 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284- CENTRO - TOMAR DO GERI' - SERGIPE - CEP:49.280-000 
CNN: 13,099,20510001-l$- EM A IL.: I icitacno@toniardogeru.ses(w.ln. 

l'ondfas (79) 3545-1900/1901 • SITE: www.toinardogru.sc.gov.br  
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